

**Reparatia cladirii cu nr.
Cadastral 412810932, gazificarea
si aprovizionarea cu energie
electrica din s. Gaspar, rl Edinet**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Apa si canalizare exterior

Valoarea de deviz 21 321,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,20	1 860,00 0,00	372,00 0,00
2	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,76	1 565,55 505,57	1 189,82 384,23
3	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Total; KIIИ-10 2 buc,KIIИ10-3 2buc, KIIИ1-10-1 2buc, KIIО-1 2buc.	buc	2,00	2 675,00 0,00	5 350,00 0,00
4	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,22	1 335,48 352,11	1 629,28 429,57
5	AcE14B1	Elemente din beton armat	buc	1,00	4 690,00	4 690,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIȚȚ-15 1buc, KIȚ 15-6 1buc, KIȚ 15-9 1buc, KIȚPI-15-1 1buc, KIȚO-1 1buc, KIȚ7-3 1buc.			0,00	0,00
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,85	261,81 32,80	222,54 27,88
7	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 32 mm	m	7,00	29,48 10,21	206,37 71,44
8	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125 - mm bransament - sedlo	buc	1,00	246,97 67,43	246,97 67,43
9	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	1,00	80,00 6,56	80,00 6,56
10	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	10,00	126,01 15,31	1 260,07 153,09
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	11,00	6,56 6,56	72,17 72,17
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	11,00	35,72 31,71	392,94 348,83

	Total	Lei	15 712,16
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	351,27

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4 %			523,40
		Total				16 586,83
		Cheltuieli de regie	4 %			663,48
		Total				17 250,31
		Beneficiul de deviz	3 %			517,50
		Total				17 767,81
		Tva	20 %			3 553,56
						21 321,37
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				1 561,20

Intocmit

Administrator Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)